
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BARÃO DE GRAJAÚ - MA 

SEXTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0533 – Página 01 
www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022 
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 108/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

 
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022 
Objeto:  Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
roço no Município de Barão de Grajaú- MA. 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barão de 
Grajaú -MA, torna público que a empresa vencedora da licitação, Tomada de 
Preços nº 02/2022, foi: ALIANÇA ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ N° 
11.316.740/0001-58) que apresentou o menor valor na ordem de R$ 
529.744,52 (quinhentos e vinte e nove mil setecentos e quarenta e quatro reais 
e cinquenta e dois centavos). 

 
Barão de Grajaú - MA, 18 de abril de 2022. 

 
 

Edelson Carlos Vaz da Silva 
Presidente da CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

 
RESENHA DE ADITIVO  CONTRATO 

 
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 108/2021.PARTES: 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM 
LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO 
LADO, A EMPRESA ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº  
17.422.433/0001-38. OBJETO: Prorrogar por mais 12 (doze) meses a vigência do 
Contrato nº 108/2021, objetivando a prestação de serviços de locação de 
software do sistema integrado de contabilidade, hospedagem de dados em 
nuvem para disponibilização de dados na web e sistema integrado de compras, 
para atender as necessidades do Município Barão de Grajaú-MA, devendo ser 
considerado a partir de 22.04.2022. AMPARO LEGAL: ART. 57, II DA LEI N° 
8.666/93 93. BARÃO DE GRAJAÚ-MA, 20 de ABRIL DE 2022.  ASSINATURA: 
PAULO SÉRGIO NASCIMENTO BARROS; Secretário Municipal de Administração; 
Barão de Grajaú-MA; JAYLTON DA SILVA MARTINS – Representante Legal. 

 
 


		2022-04-22T20:01:45-0300
	FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA SILVA:60831485370




